INDICAÇÃO Nº 416 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizado um estudo técnico de viabilidade, bem como, ações temporárias de
contenção, que visem solucionar os alagamentos nas ruas ao redor do Clube do Menor,
no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam, junto a este vereador, alagamentos
durante e após as chuvas no referido trecho, o que causa transtornos e prejuízos aos
moradores e a instituição próxima, dificultando também o trânsito de pessoas e veículos.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y1P3X3M2C3S1K6X8
		2021-03-01T17:27:21-0300